
16. 2. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

České akreditace pro inspekční orgány již
uznává 12 zemí Evropy

Osvědčení Českého institutu pro akreditaci (ČIA), která tento institut uděluje inspekčním orgánům,
již uznává 12 evropských zemí. ČIA úspěšně absolvoval mezinárodní audit a získal tak právo
podepsat vícestrannou dohodu, jež umožňuje vzájemně uznávat jeho akreditace. Institut o tom ČTK
informoval v tiskové zprávě.
 

   Dohoda se týká inspekčních orgánů, které kontrolují různá technická zařízení. Jde například o
výtahy, elektrická a tlaková zařízení, lodě a další. Kontroloři přitom zjišťují, zda zařízení
odpovídá všem předpisům a na něj kladeným požadavků. "A my jako třetí nezávislá strana
potvrzujeme kvalitu tohoto inspekčního orgánu," řekl ČTK manažer propagace Milan Buňata.
 

   Dohodu Evropské spolupráce pro akreditaci o vzájemném uznávání podepsali zástupci evropských
národních úřadů v Londýně. "Je to poprvé, co je ČIA zakládajícím signatářem tak významné
dohody, ve které se smluvní strany - národní akreditační orgány jednotlivých zemí, zavázaly
vzájemně uznávat výsledky své práce," komentoval to ředitel institutu Jiří Růžička.
 

   Český institut pro akreditaci je státem zřízená příspěvková organizace. Je pověřený, aby různým
organizacím vydával osvědčení o tom, že mohou provádět kalibrace, certifikace, inspekce a
podobné činnosti. Podle mezinárodních norem uděluje akreditace například zkušebním a kalibračním
laboratořím, inspekčním orgánům nebo ověřovatelům jakosti.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

